1

中華民國超級馬拉松運動協會紀錄委員會

   訂定「國家分齡紀錄」紀錄審查最低標準書面會議議程

會議記錄

（傳送資料日期：2019.10.09  傳送人：塗肴明）

一、討論提案：

案由：請訂定 48小時、24小時、12小時、6小時、100英哩、100公里、

50公里各項國家分齡紀錄審查最低成績標準。

說明：1.因目前國內部份分齡成績紀錄過低（見表 1），欄位內容是”-“

表示目前並無紀錄。幹事部初步會議後，提請委員會制定紀錄審

查最低標準，未來有跑者的成績有達到此最低標準者，才進入紀

錄審查會議進行審議。

2.國家分齡紀錄紀錄審查最低標準訂定說明：（1）建議以 59 歲以

下以時速 6公里、60-69歲時速 5公里、70歲以上以時速 4公里

為最低審查標準（2）建議的分齡紀錄最低審查標準已經寬列，

無須再區分男女，詳細數據如表 2。

3.經上述原則過濾之後，國家分齡紀錄一覽表如表 3，欄位內容

是”== “者，表示未達最低審查標準；欄位內容是”-“者，表

示目前並無紀錄。

    決議：1.三位委員無異議，一致通過。

2.郭豐州 委員補充意見：我去開總會技術代表講習,大家有談論到

這問題,由於總會只有國際和國家標準,而由各國自己去訂定國

家級最低標準,我想由先由分齡紀錄開始制定,至於國家紀錄的

標準則另案處理.

3.王紹宇 委員補充意見：新作法之實施，宜完整公布變更源由與

新標準。

2

表 1、目前國家分齡紀錄一覽表

表 2.國家分齡紀錄最低成績標準建議表

48

小時

24

小時

12

小時

6

小時

100

英哩

100

公里

50

公里

男 20~24歲 157.665 219.600 121.858 81.274 - 8:10:06 3:27:21

女 20~24歲 195.436 105.145 92.580 69.286 - - 4:59:19

男 25~29歲 221.108 201.369 125.775 73.591 17:25:38 8:08:57 3:20:01

女 25~29歲 19.372 123.580 92.820 60.012 - 11:32:05 4:10:22

男 30~34歲 251.277 223.613 135.996 79.500 17:40:31 7:55:00 3:28:40

女 30~34歲 192.342 174.513 124.806 62.775 21:25:00 9:56:06 4:29:57

男 35~39歲 304.310 244.835 140.800 78.070 17:22:47 8:07:55 3:26:13

女 35~39歲 353.054 219.179 113.874 68.786 19:34:35 9:12:38 3:43:11

男 40~44歲 343.242 231.149 130.626 75.538 15:17:11 7:29:50 3:18:32

女 40~44歲 283.274 215.782 127.588 70.556 16:17:28 8:38:40 4:18:06

男 45~49歲 339.381 238.790 132.607 73.004 15:42:46 8:25:25 3:38:54

女 45~49歲 332.664 225.667 128.467 68.175 15:31:34 8:47:03 4:23:14

男 50~54歲 380.801 241.660 137.187 70.140 16:45:41 8:29:29 3:39:20

女 50~54歲 - 211.375 103.840 63.130 21:41:45 9:51:19 4:45:10

男 55~59歲 323.954 234.300 133.480 72.584 16:19:27 8:14:02 3:31:09

女 55~59歲 - 200.792 95.400 63.410 - 16:45:12 5:19:56

男 60~64歲 337.356 218.643 120.107 65.506 18:31:01 9:57:13 3:56:48

女 60~64歲 - 183.744 93.620 54.776 - 10:29:32 4:39:41

男 65~69歲 326.958 183.470 111.230 62.960 20:26:37 10:53:23 4:18:33

女 65~69歲 - - 63.000 36.882 - - 6:40:13

男 70~74歲 247.828 171.500 103.591 56.800 - 11:33:33 4:32:18

女 70~74歲 - - 66.930 - - - -

男 75~79歲 - - - 42.000 - - 7:41:24

女 75~79歲 - - - - - - -

48

小時

24

小時

12

小時

6

小時

100

英哩

100

公里

50

公里

男 20~24歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

女 20~24歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

男 25~29歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

女 25~29歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

男 30~34歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

3

表 3、刪除未達最低審查標準後的國家分齡紀錄一覽表

女 30~34歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

男 35~39歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

女 35~39歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

男 40~44歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

女 40~44歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

男 45~49歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

女 45~49歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

男 50~54歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

女 50~54歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

男 55~59歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

女 55~59歲 288K 144K 72K 36K 26:40:00 16:40:00 8:20:00

男 60~64歲 240K 120K 60K 30K 32:00:00 20:00:00 10:00:00

女 60~64歲 240K 120K 60K 30K 32:00:00 20:00:00 10:00:00

男 65~69歲 240K 120K 60K 30K 32:00:00 20:00:00 10:00:00

女 65~69歲 240K 120K 60K 30K 32:00:00 20:00:00 10:00:00

男 70~74歲 192K 96K 48K 24K 40:00:00 25:00:00 12:30:00

女 70~74歲 192K 96K 48K 24K 40:00:00 25:00:00 12:30:00

男 75~79歲 192K 96K 48K 24K 40:00:00 25:00:00 12:30:00

女 75~79歲 192K 96K 48K 24K 40:00:00 25:00:00 12:30:00

48

小時

24

小時

12

小時

6

小時

100

英哩

100

公里

50

公里

男 20~24歲 == 219.600 121.858 81.274 - 8:10:06 3:27:21

女 20~24歲 == == 92.580 69.286 - - 4:59:19

男 25~29歲 == 201.369 125.775 73.591 17:25:38 8:08:57 3:20:01

女 25~29歲 == == 92.820 60.012 - 11:32:05 4:10:22

男 30~34歲 == 223.613 135.996 79.500 17:40:31 7:55:00 3:28:40

女 30~34歲 == 174.513 124.806 62.775 21:25:00 9:56:06 4:29:57

男 35~39歲 304.310 244.835 140.800 78.070 17:22:47 8:07:55 3:26:13

女 35~39歲 353.054 219.179 113.874 68.786 19:34:35 9:12:38 3:43:11

男 40~44歲 343.242 231.149 130.626 75.538 15:17:11 7:29:50 3:18:32

女 40~44歲 == 215.782 127.588 70.556 16:17:28 8:38:40 4:18:06

男 45~49歲 339.381 238.790 132.607 73.004 15:42:46 8:25:25 3:38:54

女 45~49歲 332.664 225.667 128.467 68.175 15:31:34 8:47:03 4:23:14

男 50~54歲 380.801 241.660 137.187 70.140 16:45:41 8:29:29 3:39:20

女 50~54歲 - 211.375 103.840 63.130 21:41:45 9:51:19 4:45:10

4

男 55~59歲 323.954 234.300 133.480 72.584 16:19:27 8:14:02 3:31:09

女 55~59歲 - 200.792 95.400 63.410 - 16:45:12 5:19:56

男 60~64歲 337.356 218.643 120.107 65.506 18:31:01 9:57:13 3:56:48

女 60~64歲 - 183.744 93.620 54.776 - 10:29:32 4:39:41

男 65~69歲 326.958 183.470 111.230 62.960 20:26:37 10:53:23 4:18:33

女 65~69歲 - - 63.000 36.882 - - 6:40:13

男 70~74歲 247.828 171.500 103.591 56.800 - 11:33:33 4:32:18

女 70~74歲 - - 66.930 - - - -

男 75~79歲 - - - 42.000 - - 7:41:24

女 75~79歲 - - - - - - -